
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК РОССИИ

СЫКТЫВКАР, РЛК ИМ. Р.П. СМЕТАНИНОЙ НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ - 10ч 30м 
17 ФЕВРАЛЯ 2013 ГОДА ОКОНЧАНИЕ СОРЕВНОВАНИЙ - 11ч 10м 

 Жюри соревнований: Технические данные: 3 км Cl 3 км F
Технический делегат ФЛГР: Шилов Н.И. (ВК, г. Мончегорск) Дистанция: 3 км 3 км
Главный судья: Филиппов Е.А.(ВК, г. Сыктывкар) Максимальный перепад (HD): 32 м 25 м
Ассистент ТД: Думин И.А. (ВК, г. Сыктывкар) Максимальный подъем (МС): 32 м 22 м

Сумма перепадов (ТС): 65 м 55 м
Длина круга 3000 м 3000 м
Кругов: 1 1

Место Номер Рус Код Фамилия, Имя Г.р. Квал. Субъект РФ Результат 
спортсмена Очки Примеч

ание

1 МОСКВА 400
1-1 202642 Петрова Юлия 1998 1р Москва 08:28,7 08:28,7 1 100
1-2 202130 Жигилева Полина 1997 1р Москва 08:52,5 17:21,3 5 100
1-3 201954 Баязитова Аида 1998 1р Москва 08:18,4 25:39,8 1 100
1-4 202626 Яковлева Анастасия 1997 кмс Москва 08:26,2 34:06,0 3 100

Примечание: Результат:
2 МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 312

2-1 202530 Курятникова Дарья 1998 1р Московская область 08:49,9 08:49,9 12 78
2-2 202395 Щербакова Валерия 1997 1р Московская область 08:47,1 17:37,1 3 78
2-3 202649 Небогатова Дарья 1997 1р Московская область 08:41,9 26:19,0 8 78
2-4 202614 Смирнова Валентина 1997 1р Московская область 08:10,9 34:29,9 1 78

Примечание: Результат:
6 САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 256

6-1 202540 Казеева Виктория 1997 1р Самарская область 08:33,8 08:33,8 1 64
6-2 202214 Кучерук Ольга 1997 кмс Самарская область 08:31,9 17:05,8 3 64
6-3 202539 Карасева Татьяна 1997 1р Самарская область 08:40,4 25:46,2 2 64
6-4 202207 Сторожева Анастасия 1997 1р Самарская область 08:49,8 34:36,0 5 64

Примечание: Результат:
5 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО 216

5-1 202653 Кукшинова Мария 1997 1р Ханты-Мансийский АО 08:48,1 08:48,1 9 54
5-2 203002 Мякишева Яна 1998 1р Ханты-Мансийский АО 08:58,7 17:46,9 9 54
5-3 203055 Турушева Анастасия 1997 1р Ханты-Мансийский АО 08:38,7 26:25,6 5 54
5-4 202309 Бурылова Екатерина 1997 1р Ханты-Мансийский АО 08:18,4 34:44,1 2 54

Примечание: Результат:
11 СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 192

11-1 202882 Игнатьева Анастасия 1998 1р Свердловская область 08:51,2 08:51,2 14 48
11-2 202409 Вяткина Дарья 1997 1р Свердловская область 08:54,0 17:45,3 6 48
11-3 203020 Камарина Мария 1997 1р Свердловская область 08:37,1 26:22,4 4 48
11-4 202997 Мазурина Анастасия 1998 1р Свердловская область 08:26,8 34:49,2 4 48

Примечание: Результат:
3 УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА 168

3-1 202227 Спиридонова Полина 1997 1р Удмуртская Республика 08:44,6 08:44,6 7 42
3-2 202159 Сибгатуллина Резеда 1997 1р Удмуртская Республика 08:54,5 17:39,2 7 42
3-3 200801 Трошкина Ульяна 1998 1р Удмуртская Республика 08:36,8 26:16,0 3 42
3-4 202375 Иванова Снежана 1998 1р Удмуртская Республика 08:41,4 34:57,4 7 42

Примечание: Результат:
8 РЕСПУБЛИКА КОМИ 144

8-1 203000 Мальцева Виктория 1998 1р Республика Коми 08:57,7 08:57,7 20 36
8-2 202637 Обломова Марина 1997 1р Республика Коми 08:46,2 17:43,9 2 36
8-3 203153 Черненко Юлия 1998 1р Республика Коми 08:40,6 26:24,6 7 36
8-4 202914 Сидоркина Юлия 1998 1р Республика Коми 08:35,4 35:00,0 5 36

Примечание: Результат:
4 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 128

4-1 202676 Алексеева Анна 1998 1р Санкт-Петербург 08:49,4 08:49,4 11 32
4-2 203143 Константинова Екатерина 1998 1р Санкт-Петербург 09:04,0 17:53,4 11 32
4-3 202491 Липатова Алена 1997 1р Санкт-Петербург 08:26,6 26:20,0 2 32
4-4 202489 Дуркина Лидия 1997 1р Санкт-Петербург 08:49,0 35:09,1 8 32

Примечание: Результат:

2

0:34:29,9 +00:23,9

0:34:57,4 +00:51,4

3

0:34:36,0 +00:30,0

8

0:34:44,1 +00:38,1

4

5

0:34:49,2 +00:43,2

ГАУ РК «Центр спортивной подготовки сборных команд»

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЭСТАФЕТА

ДЕВУШКИ - 4 х 3 км

Результат 
команды

7

1

0:34:06,0

6

0:35:00,0 +00:54,0

Министерство спорта Российской Федерации
Агентство Республики Коми по физической культуре и спорту

Федерация лыжных гонок России

ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

ПЕРВЕНСТВО РОССИИ

Федерация лыжного спорта Республики Коми

ЮНОШИ, ДЕВУШКИ 15-16 ЛЕТ (1997-1998)

0:35:09,1 +01:03,1
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ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК РОССИИ

Место Номер Рус Код Фамилия, Имя Г.р. Квал. Субъект РФ Результат 
спортсмена Очки Примеч

ание
Результат 
команды

10 АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 112
10-1 202765 Фалева Анна 1997 1р Архангельская область 08:32,4 08:32,4 3 36
10-2 202672 Ахунова Ксения 1998 1р Архангельская область 09:06,4 17:38,8 13 36
10-3 203048 Грязнухина Вера 1997 1р Архангельская область 08:48,3 26:27,1 10 36
10-4 202875 Волова Александра 1998 1р Архангельская область 08:51,6 35:18,8 11 36

Примечание: Результат:
7 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 96

7-1 202851 Аксенова Мария 1997 1р Красноярский край 08:52,2 08:52,2 16 24
7-2 202840 Шестакова Алина 1997 1р Красноярский край 09:09,1 18:01,3 14 24
7-3 202960 Степанова Алина 1997 1р Красноярский край 08:58,0 26:59,3 15 24
7-4 202729 Запорожская Анастасия 1998 1р Красноярский край 08:36,2 35:35,6 6 24

Примечание: Результат:
9 ПЕРМСКИЙ КРАЙ 88

9-1 202694 Родионова Анастасия 1997 1р Пермский край 08:30,0 08:30,0 2 22
9-2 202880 Мирошина Полина 1995 1р Пермский край 09:25,4 17:55,5 19 22
9-3 203059 Худорожкова Инна 1998 1р Пермский край 08:47,1 26:42,7 9 22
9-4 203129 Плюснина Полина 1999 1р Пермский край 09:11,0 35:53,7 17 22

Примечание: Результат:
13 НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 72

13-1 202420 Жужгова Елизавета 1997 1р Нижегородская область 08:50,5 08:50,5 13 18
13-2 202734 Моторина Наталья 1997 1р Нижегородская область 09:05,4 17:56,0 12 18
13-3 202419 Реймова Эльвира 1999 1р Нижегородская область 09:17,5 27:13,5 20 18
13-4 203148 Трунова Мария 1999 1р Нижегородская область 08:50,1 36:03,7 10 18

Примечание: Результат:
29 МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ - НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 64

29-1 202972 Назарова Мария 1997 1р Мурманская область 08:48,9 08:48,9 10 16
29-2 202971 Батюта Мария 1998 1р Мурманская область 09:30,4 18:19,3 21 16
29-3 202569 Кондратенко Мария 1997 1р Новгородская область 08:52,5 27:11,9 12 16
29-4 202973 Бекряшева Анастасия 1998 1р Мурманская область 08:54,8 36:06,7 12 16

Примечание: Результат:
19 ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 56

19-1 203095 Мурзина Ольга 1999 1р Тюменская область 08:54,6 08:54,6 19 14
19-2 203093 Баринова Юлия 1997 1р Тюменская область 09:19,5 18:14,2 17 14
19-3 202835 Болотова Наталья 1997 1р Тюменская область 08:56,7 27:10,9 14 14
19-4 203094 Бокова Юлия 1998 1р Тюменская область 08:56,0 36:07,0 13 14

Примечание: Результат:
15 КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 48

15-1 203035 Медведева Валерия 1999 1р Кировская область 08:51,7 08:51,7 15 12
15-2 202969 Русских Анна 1999 1р Кировская область 08:55,1 17:46,9 8 12
15-3 203036 Королева Екатерина 1998 1р Кировская область 09:25,7 27:12,6 22 12
15-4 203037 Вершинина Юлия 1998 1р Кировская область 08:58,6 36:11,3 14 12

Примечание: Результат:
22 РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

22-1 202480 Рыжонкова Юлия 1997 1р Республика Мордовия 09:16,9 09:16,9 25
22-2 202827 Киселева Инга 1997 1р Республика Мордовия 09:00,6 18:17,5 10
22-3 202347 Дудоладова Карина 2000 1р Республика Мордовия 08:58,3 27:15,9 16
22-4 202862 Бекшаева Елена 1999 1р Республика Мордовия 08:59,4 36:15,3 15

Примечание: Результат:
18 НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

18-1 200804 Золотовская Валерия 1998 1р Новосибирская область 09:20,7 09:20,7 26
18-2 202379 Кучева Елена 1999 1р Новосибирская область 08:52,3 18:13,0 4
18-3 200799 Говядина Алина 1998 1р Новосибирская область 08:52,4 27:05,5 11
18-4 200798 Якутина Александра 1997 1р Новосибирская область 09:24,7 36:30,2 24

Примечание: Результат:
30 ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ - АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

30-1 202777 Бех Екатерина 1988 1р Хабаровский край 08:53,1 08:53,1 17
30-2 203013 Рассказова Анастасия 1998 1р Хабаровский край 09:14,8 18:08,0 16
30-3 203030 Семенова Валентина 1997 1р Хабаровский край 09:13,5 27:21,5 19
30-4 203014 Козицкая Анастасия 1999 1р Амурская область 09:30,9 36:52,5 27

Примечание: Результат:
12 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

12-1 200303 Десятникова Арина 1998 1р Республика Татарстан 08:43,4 08:43,4 6
12-2 201970 Отлетаева Дарья 1997 1р Республика Татарстан 09:39,2 18:22,6 25
12-3 203131 Шигапова Гульшат 1998 1р Республика Татарстан 09:29,1 27:51,7 23
12-4 200349 Вакилова Айгуль 1997 1р Республика Татарстан 09:04,0 36:55,8 16

Примечание: Результат:
27 ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

27-1 202556 Шорохова Олеся 1997 1р Пензенская область 09:46,4 09:46,4 28
27-2 202747 Рожнова Ксения 1997 1р Пензенская область 09:12,8 18:59,2 15
27-3 202994 Белоусова Анна 1998 1р Пензенская область 08:53,5 27:52,8 13
27-4 202557 Рыбина Анастасия 1997 1р Пензенская область 09:14,4 37:07,2 18

Примечание: Результат: 0:37:07,2 +03:01,2

20

19

0:36:52,5 +02:46,5

17

18

9

0:35:18,8 +01:12,8

16

0:36:15,3 +02:09,3

15

0:36:11,3 +02:05,3

14

10

0:35:35,6 +01:29,6

0:36:07,0 +02:01,0

13

0:36:06,7 +02:00,7

12

0:36:03,7

11

0:35:53,7 +01:47,7

+01:57,7

0:36:55,8

0:36:30,2 +02:24,2

+02:25,9
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ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК РОССИИ

Место Номер Рус Код Фамилия, Имя Г.р. Квал. Субъект РФ Результат 
спортсмена Очки Примеч

ание
Результат 
команды

25 ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АО
25-1 203096 Тимербулатова Эмма 1998 1р Ямало-Ненецкий АО 08:53,7 08:53,7 18
25-2 202006 Семенова Дарья 1997 1р Ямало-Ненецкий АО 09:36,7 18:30,4 23
25-3 202999 Хайдарова Алия 1998 1р Ямало-Ненецкий АО 09:34,1 28:04,6 24
25-4 203097 Шараборина Екатерина 1998 1р Ямало-Ненецкий АО 09:18,9 37:23,5 21

Примечание: Результат:
14 ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

14-1 202400 Никитина Ольга 1997 1р Челябинская область 08:58,6 08:58,6 21
14-2 202710 Додосова Екатерина 1997 1р Челябинская область 09:40,8 18:39,5 26
14-3 202814 Степанова Екатерина 1998 1р Челябинская область 09:35,9 28:15,4 25
14-4 202813 Данилькевич Юлия 1997 1р Челябинская область 09:14,8 37:30,3 19

Примечание: Результат:
17 РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

17-1 202905 Жамбалова Анна 1998 1р Республика Бурятия 08:59,2 08:59,2 22
17-2 203112 Тимофеева Кристина 1998 1р Республика Бурятия 09:47,7 18:47,0 30
17-3 203067 Саргаева Долорес 1998 1р Республика Бурятия 09:48,9 28:36,0 26
17-4 203142 Солоницына Оксана 1999 1р Республика Бурятия 09:22,2 37:58,2 23

Примечание: Результат:
21 ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

21-1 203141 Арефьева Александра 1998 1р Ярославская область 10:00,0 10:00,0 29
21-2 202279 Козлова Татьяна 1997 1р Ярославская область 09:22,6 19:22,6 18
21-3 202834 Головяницина Арина 1999 1р Ярославская область 09:12,7 28:35,4 18
21-4 202660 Чекмезова Мария 1998 1р Ярославская область 09:28,6 38:04,1 25

Примечание: Результат:
20 САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

20-1 203091 Заднепрянная Наталья 1999 1р Сахалинская область 09:33,2 09:33,2 27
20-2 202708 Вавилова Виктория 1997 1р Сахалинская область 09:43,4 19:16,6 28
20-3 203090 Теплова Анна 1999 1р Сахалинская область 09:18,1 28:34,8 21
20-4 202788 Рооп Юлия 1998 1р Сахалинская область 09:30,1 38:05,0 26

Примечание: Результат:
23 ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

23-1 202949 Евдокимова Алина 1998 1р Ленинградская область 09:14,7 09:14,7 23
23-2 202948 Анисимова Нина 1998 1р Ленинградская область 09:38,1 18:52,8 24
23-3 202952 Макеева Евгения 1998 1р Ленинградская область 09:53,4 28:46,3 27
23-4 202951 Шорохова Анастасия 1999 1р Ленинградская область 09:21,3 38:07,6 22

Примечание: Результат:
26 ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

26-1 202638 Ленькова Софья 1997 1р Томская область 09:15,6 09:15,6 24
26-2 203103 Кузина Екатерина 1997 1р Томская область 09:42,2 18:57,9 27
26-3 203114 Чернядева Татьяна 1998 1р Томская область 10:12,4 29:10,4 29
26-4 203115 Воронова Яна 1998 1р Томская область 09:54,7 39:05,1 29

Примечание: Результат:
28 АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

28-1 203073 Подгорная Надежда 1997 1р Алтайский край 10:02,3 10:02,3 30
28-2 203046 Губко Алина 1997 1р Алтайский край 09:33,4 19:35,7 22
28-3 203072 Фомина Татьяна 1997 1р Алтайский край 10:26,7 30:02,5 30
28-4 202294 Козлова Виктория 1997 1р Алтайский край 09:16,3 39:18,8 20

Примечание: Результат:
16 ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

16-1 202062 Корнеева Мария 1997 кмс Вологодская область 08:38,9 08:38,9 5
16-2 202737 Купецкова Анастасия 1997 кмс Вологодская область 09:26,8 18:05,7 20
16-3 203053 Рожина Екатерина 1997 1р Вологодская область 09:05,7 27:11,5 17
16-4 202303 Анисимова Виктория 1997 кмс Вологодская область 12:32,7 39:44,2 31

Примечание: Результат:
31 СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ - ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

31-1 202796 Сучкова Ирина 1997 1р Смоленская область 08:46,8 08:46,8 8
31-2 203134 Максакова Юлия 1997 1р Смоленская область 10:36,8 19:23,7 31
31-3 202923 Золотухина Анна 1999 1р Орловская область 10:12,2 29:35,9 28
31-4 203135 Васильева Екатерина 1997 1р Смоленская область 10:53,1 40:29,0 30

Примечание: Результат:
24 ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

24-1 202963 Баскакова Алина 1997 1р Ивановская область 10:25,4 10:25,4 31
24-2 202931 Абрамова Елена 1998 1р Ивановская область 09:44,3 20:09,7 29
24-3 202998 Карпова Виктория 1998 1р Ивановская область 10:39,2 30:49,0 31
24-4 202962 Смирнова Наталья 1998 1р Ивановская область 09:41,1 40:30,1 28

Примечание: Результат:

Шилов Н.И. (ВК, г. Мончегорск) Думина Г.В. (1 кат., г. Сыктывкар)

22

21

0:37:23,5 +03:17,5

23

0:37:58,2 +03:52,2

24

26

0:38:04,1 +03:58,1

25

29

27

0:39:05,1 +04:35,2

0:40:29,0 +06:23,0

30

28

0:39:18,8 +05:12,8

31

Технический делегат: Главный секретарь:

0:39:44,2 +05:38,2

0:40:30,1 +06:24,1

Отлично / Отлично / Отлично / Отлично / Отлично -8 / -4,3 124 / 124 / 124 / 0 / 0 / 0 / 0

Технические данные Температура Статистика
Трасса / Стадион / Разминка / Откатка / Зона передачи Возд. / Снег Заявлено / Старт. / Финиш. / Не старт. / Не финиш. / ДСК / Круг

0:38:07,6 +04:01,6

0:38:05,0 +03:59,0

0:37:30,3 +03:24,3
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